

Registro Generale N. 564/2024 del 27/06/2024

**Determinazione del Dirigente del
Settore S5 - OPERE PUBBLICHE - MANUTENZIONE DELLA
CITTÀ
5AM - PROGRAMMAZIONE - CONTROLLO - SEGRETERIA
AMMINISTRATIVA**

Determinazione a contrattare e contestuale affidamento del servizio di pubblicazione nella G.U.R.I. dell'approvazione della perizia di variante in corso d'opera n. 3, con concordamento nuovi prezzi e proroga dei lavori nell'ambito del Progetto definitivo - esecutivo n. 211/13 "Interventi di miglioramento sismico del Tempio monumentale di San Nicolò". I° Stralcio. Libreria Concessionaria Milano srl - P.I. 04982190151. Impegno di spesa

Visti i seguenti atti di programmazione finanziaria:

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 84 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, ad oggetto: "Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - DUP SeS 2019/2024 - SeO 2024/2026";
- la delibera del Consiglio comunale n. 85 del 28.12.2023, di "Approvazione del bilancio di previsione 2024 - 2026", dichiarata immediatamente eseguibile;
- la delibera di Giunta comunale n. 279 del 28.12.2023, ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2024 – 2026 Parte finanziaria", dichiarata immediatamente eseguibile;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 12.03.2024 ad oggetto: "Riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi ai sensi dell'art. 3 comma 4 del d. lgs. 118/2011 e contestuali variazioni del bilancio di previsione 2023-2025 e 2024-2026";

Visto il nuovo codice dei contratti, di cui al D.Lgs. 31.03.2023 n. 36/2023, che abroga e sostituisce il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50/2016 a far data dal 01.07.2023;

Visto l'art. 226 del D.Lgs. 36/2023 di cui sopra, che al comma 2 recita "A decorrere dalla data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell'articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso.";

Premesso:

- che nel giugno 2013 la Struttura Tecnica del Commissario delegato predisponesse il Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni culturali, secondo le indicazioni contenute nell'articolo 4 del Decreto legge n. 74 del 06.06.2012, convertito con modificazioni in legge n. 122 del 01.08.2012, e nell'art. 11 della legge regionale n. 16 del 21.12.2012 approvata con deliberazione della Giunta della Regione Emilia Romagna (D.G. R.E.R.) n. 801 del 17.06.2013 e con decreto del Commissario delegato n. 513 del 24.06.2013;
- che successivamente, il Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali danneggiati dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012, Piani Annuali 2013-14-15-16-18 Opere Pubbliche, Beni Culturali ed Edilizia Scolastica-Università sono stati in più occasioni aggiornati a seguito delle osservazioni pervenute ed approvate, con ultimo aggiornamento con l'Ordinanza n. 11 del 06.07.2022;

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

- che nel suddetto Programma delle Opere Pubbliche è stato inserito in un primo tempo l'intervento in oggetto con codice 2944 per miglioramento sismico del Tempio Monumentale di San Nicolò per l'importo complessivo di euro 2.800.000,00, finanziato con fondi regionali sisma per euro 1.300.000,00 e con fondi comunali da indennizzo assicurativo per euro 1.500.000,00;
- che con Prot. Gen.le n. 20335 del 30.03.2021, integrato con Prot. Gen.le n. 22341 del 09.04.2021, si richiedeva di suddividere l'intervento n. ordine 2944, attribuendo due distinti numeri d'ordine in ragione dei differenti appalti relativi alle opere edili ed alle opere di restauro pittorico degli apparati decorativi, fermo restando il progetto complessivo oggetto della citata attestazione di congruità, al fine di una più corretta rendicontazione della spesa;
- che con missiva agli atti del Prot. Gen.le n. 24250 del 19.04.2021 si otteneva parere positivo della Struttura del Commissario Delegato della Regione Emilia Romagna e l'ammissibilità dell'aggiornamento dei quadri tecnici economici di progetto, articolati in due stralci, limitatamente all'utilizzo delle risorse a Piano Regionale, confermando l'assegnazione delle risorse regionali per un importo complessivo pari ad euro 1.300.000,00 così ripartite:
 - primo stralcio (opere edili): euro 1.163.130,94 (Cod. 2944)
 - secondo stralcio (opere di restauro): euro 136.869,06 (Cod. 16003);

Richiamati i seguenti atti:

- la deliberazione di Giunta comunale n. 185 del 25.11.2013 di approvazione del Piano di Ripartizione dei fondi ricevuti a titolo d'indennizzo assicurativo per la riparazione dei danni causati dagli eventi sismici del 20 e 29 maggio 2012;
- la determinazione dirigenziale n. 802 del 29.12.2012 di assegnazione dell'incarico all'Ing. Devis Sonda dello studio Miyamoto Italia srl con sede in Milano per la progettazione strutturale e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell'intervento di restauro e miglioramento sismico della Chiesa di San Nicolò;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 02.04.2014 di approvazione del "Progetto Preliminare A4 n. 211/13 Interventi di miglioramento sismico del Tempio monumentale di San Nicolò" a firma dei tecnici progettisti Ing. Devis Sonda e Ing. Gherardo Trombetti per la parte strutturale e architettonica ed inoltre vistato dal Responsabile del Procedimento Arch. Giovanni Gnoli, per una spesa complessiva di euro 2.800.000,00;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 23.01.2017 di approvazione del Progetto di fattibilità tecnica ed economica A7 n. 211/13 "Interventi di miglioramento sismico del Tempio Monumentale di San Nicolò" a firma dei tecnici progettisti Ing. Gherardo Trombetti e Ing. Federico Dall'Oglio ed inoltre firmato dal Responsabile del Procedimento Arch. Giovanni Gnoli, per una spesa complessiva di euro 2.800.000,00 finanziato con fondi regionali per euro 1.300.000,00 e con fondi assicurativi per euro 1.500.000,00;
- la determinazione dirigenziale n. 88 del 17.02.2017 di affidamento incarico di progettazione delle opere di restauro superfici decorate alla restauratrice dott.ssa Lucia Vanghi di Firenze;
- la determinazione dirigenziale n. 367 del 12.05.2017 di affidamento incarico di verifica della progettazione esecutiva alla società Mynd Ingegneria srl di Rastignano (BO);
- la determinazione dirigenziale n. 287 del 26.04.2018 di affidamento incarico di coordinamento sicurezza in fase esecuzione all'Ing. Francesco Pio Vernaci di Bologna;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 131 del 02.08.2019 di approvazione del Progetto definitivo-esecutivo A7 n. 211/13 Interventi di miglioramento sismico del Tempio monumentale di San Nicolò" con CUP C92I14000350006 a firma dell'Ing. Devis Sonda studio Miyamoto quale progettista strutturale, dell'Arch. Cesare Sereni per gli aspetti architettonici, della Dott.ssa Lucia Vanghi per le opere di restauro, per il coordinamento sicurezza di fase di esecuzione dall'Ing. Francesco Pio Vernaci e validato dal R.U.P. Ing. Norberto Carboni;

- la determinazione a contrattare del settore A7 n. 803 del 14.11.2019 con la quale si disponeva l'avvio di una procedura aperta per l'affidamento delle opere edili, ai sensi dell'art. 15, comma 2, dell'Allegato E) al Regolamento Piani annuali 13 – 14 – 15 – 16 – 18 di attuazione del Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali della Struttura Tecnica del Commissario delegato emergenza sisma Regione Emilia Romagna e dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- la determinazione dirigenziale n. 1040 del 31.12.2020 di aggiudicazione delle opere edili ed affini di cui al Progetto A7 n. 211/13 "Interventi di miglioramento sismico del Tempio monumentale di San Nicolò", in favore dell'R.T.I. composto dalla Soc. MULINARI COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. (Mandataria) con sede legale in Via M. D'Azeglio n. 16 - 48121 Bagnacavallo (RA) - C.F./P.IVA: 02471600391, dalla Soc. C.S.M. ACCIAIO S.R.L. (Mandante) con sede legale in Via Andrea Doria n. 17 - 20124 Milano (MI) - C.F./P.IVA: 01401820293, e dalla Soc. FALEGNAMERIA CARRARO S.N.C. DI CARRARO LUCA & C. (Mandante) con sede legale in Via Trieste n. 22 - 35010 Santa Giustina in Colle (PD) - C.F./P.IVA: 03740100288, per l'importo di euro 1.307.465,90 (di euro 1.142.540,44 per lavori e euro 164.895,46 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA 10%, al netto del ribasso del – 7,50%;
- il contratto in data 08.04.2021 rep. com. 67094 registrato a Modena in data 09.04.2021 al n. 9865 serie 1 T stipulato con atto pubblico;
- la determinazione Dirigenziale n. 59 del 01.02.2021 di approvazione e integrazione al PSC per il contenimento del rischio covid-19, che comportava maggiori costi per oneri della sicurezza, pari a euro 6.992,00 (oltre IVA al 10%), importo poi inserito nella Perizia di variante n. 1;
- la determinazione dirigenziale n. 1065 del 31.12.2021 di approvazione della Perizia di variante e suppletiva con concordamento nuovi prezzi n. 1 e proroga dei lavori principali relativi al primo stralcio del Progetto A7 n. 211/2013 così come redatta dal D.L. Arch. Enrico Vincenzi e sottoscritta dal RUP Ing. Norberto Carboni, in cui si integra l'appalto a seguito maggiori lavori e variazione al PSC per l'importo complessivo di euro 41.846,94 (+ IVA10%), comprensivo di euro 6.992,00 (+IVA 10%) previsti e già impegnati per integrazione di cui alla determinazione dirigenziale n. 59 del 01.02.2021, concedendo una proroga lavori di gg 45 (quarantacinque);
- l'Atto di Sottomissione agli atti Prot. Gen.le n. 2377 del 18.01.2022 di formalizzazione modifica contrattuale relativamente ai maggiori lavori di cui alla Perizia di Variante n. 1;
- la determinazione dirigenziale S5 n. 544 del 11.07.2022 di presa d'atto della modifica della composizione dell'RTI aggiudicataria dei lavori edili a seguito dell'uscita dalla stessa della mandante CSM Acciaio srl, con nuovo conferimento di mandato collettivo speciale con rappresentanza alla mandataria Mulinari Costruzioni Generali srl (atto Dott.ssa Ira Bugani, notaio in Ravenna, Rep. n. 37993/13462 in data 24.02.2022);
- la delibera di Giunta Comunale n. 231 del 13.12.2022 di approvazione della perizia di variante in corso d'opera n. 2, con concordamento nuovi prezzi e proroga dei lavori relativa al progetto in oggetto l° Stralcio, firma dei progettisti strutturali di variante Ing. Gherardo Trombetti e Ing. Gabriella Oliviero, dal progettista architettonico e direttore dei lavori Arch. Enrico Vincenzi e dal RUP Ing. Norberto Carboni in cui la spesa complessiva di progetto in relazione al l° Stralcio viene riformulata per effetto dell'incremento dell'importo di euro 220.000,00, e la spesa relativa alle opere principali affidate viene riformulata per effetto dei nuovi e maggiori lavori di variante per un importo di euro 263.387,75 (+ IVA10%);
- la determinazione dirigenziale n. 1157 del 31.12.2022 di impegno di spesa relativamente alla Perizia di variante e suppletiva con concordamento nuovi prezzi n. 2, concedendo una proroga ai lavori di gg 250 (duecentocinquanta);
- l'Atto di Sottomissione agli atti Prot. Gen.le n. 1491 del 10.01.2023 di formalizzazione modifica contrattuale relativamente ai maggiori lavori di cui alla Perizia di Variante n. 2;
- la determinazione dirigenziale n. 626 del 16.08.2023 di accertamento erogazione acconto del 50%

da Fondo ministeriale per adeguamento dei prezzi di cui all'art. 26 comma 4 lettera b) del decreto-legge 17 maggio 2022, impegnando per euro 7.470,54 da fondo e euro 2.040,42 a carico dell'Amministrazione con contributo assicurativo;

- la determinazione dirigenziale n.1144 del 29.12.2023 di accertamento erogazione saldo del 50% da Fondo ministeriale per adeguamento dei prezzi di cui all'art. 26 comma 4 lettera b) del decreto – legge 17 maggio 2022, impegnando per euro 7.470,54 da fondo e euro 2.040,42 a carico dell'Amministrazione con contributo assicurativo;

Vista la PERIZIA di variante n. 3 approvata con delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2024 relativa al progetto A7 n. 211/2013 (I stralcio) a firma dei progettisti strutturali di variante Ing. Gherardo Trombetti e Ing. Gabriella Oliviero, dal progettista architettonico e direttore dei lavori Arch. Enrico Vincenzi e dal RUP Ing. Norberto Carboni in cui la spesa compressiva di Progetto in relazione al I stralcio viene riformulata per effetto dell'incremento dell'importo complessivo di euro 378.091,26, e la spesa relativa alle opere principali affidate viene riformulata per effetto dei nuovi e maggiori lavori di variante per l'importo complessivo di euro 340.833,37 (+ IVA10%), così per un nuovo importo contrattuale pari ad euro 1.953.533,96 (euro 1.468.104,50 + euro 485.429,46) + IVA 10% per complessivi euro **2.148.887,36** (IVA compresa) ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 523 del 18.06.2021 di nomina come Responsabile Unico del Procedimento ai sensi della L. 241/1990 e Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023 il Dott. Urb. Renzo Pavignani dirigente ad interim del Settore S5 "Opere pubbliche – Manutenzione della città";

Richiamati:

- l'art. 192 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" che prescrive l'adozione di apposita determinazione a contrattare per definire il fine, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
- l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che "Nella procedura di cui all'art. 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrattare, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti";
- il comma 5 dell'art. 106 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che gli enti aggiudicatori che hanno modificato un contratto nelle situazioni di cui al comma 1, lettere b) e c) d'importo inferiore alla soglia di cui all'art. 35, pubblicano un avviso nella G.U.R.I. che contiene le informazioni di cui all'allegato XIV, parte I, lettera E conformemente all'articolo 72 per i settori ordinari;
- l'art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018 (legge di stabilità 2019) che estende da € 1000 a € 5000 la soglia minima oltre la quale le stazioni appaltanti sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207.

Considerato:

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

- che, essendo il servizio in oggetto di importo inferiore a 5.000,00 euro, è possibile procedere all'affidamento senza ricorrere al mercato elettronico, ai sensi dell'art. 1 comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 come modificato dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018;
- che, essendo il servizio in oggetto di importo inferiore a 40.000,00 euro, è possibile procedere ad assegnazione con affidamento diretto, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, previa indagine esplorativa di mercato tra i soggetti specializzati nel settore già individuati dalla summenzionata determinazione n.80 del 27/02/2018 ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., con aggiudicazione al prezzo più basso, inviando richiesta di preventivi-offerte a due ditte specializzate nel settore e disponibili ad eseguire il servizio suddetto con la tempistica richiesta,
- che quindi si è proceduto ad inviare richiesta di preventivo-offerta alle ditte:
 1. "LEXMEDIA Srl" 09147251004 Via Ferruccio Zambonini 26 A - 00158 Roma, Tel: 06.45555505 legale@lexmedia.it GURITEL@PEC.IT;
 2. "Libreria Concessionaria Milano SRL", P.I. 04982190151, Piazza Armando Diaz n. 1, 20123 Milano, 02/865236 inserzioni@libreriamilano.com; libreriamilano@pec.it;

che sono pervenute le seguenti offerte, conservate agli atti del Settore S5 e qui di seguito elencate:

1. "LEXMEDIA Srl" che ha offerto € 692,27 (IVA compresa) agli atti del prot.gen.le 43872 del 20.06.2024;
2. "Libreria Concessionaria Milano SRL" che ha offerto € 640,71 (IVA compresa) agli atti del prot.gen.le 43847 del 19.06.2024;

pertanto risulta quella più conveniente per l'Amministrazione è risultata essere quella della ditta "Libreria Concessionaria Milano SRL" per un importo pari ad € 512,06 + € 112,65 per Iva 22% + 16 € per bollo così per complessivi € 640,71;

Ritenuto congruo l'importo sopraindicato, data la qualità e la quantità del servizio da assegnare ed i prezzi di mercato

Dato atto:

- che l'esecuzione del servizio è prevista nell'anno 2024, pertanto l'esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall'art. 183 TUEL, è nell'anno 2024;
- che la suddetta spesa complessiva pari ad € 640,71 relativa alla pubblicazione della perizia di variante n. 3, di cui all'oggetto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, trova copertura finanziaria alla Voce di Bilancio 660.00.12 "PRESTAZIONI DI SERVIZI Spese di pubblicazione ESPROPRI APPALTI CONTRATTI E CONTR. FORN";
- che il CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione per l'affidamento in oggetto, è il seguente: **B23227DE30**;
- che con la stipula del relativo contratto le parti contraenti dichiarano di assumersi tutti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e la sua inottemperanza alle norme suddette, sarà causa di risoluzione del contratto;

Visto:

- il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato con Numero di Protocollo INAIL_43905418 del 29/05/2024 Scadenza validità 26/09/2024 dal quale risulta la regolarità

contributiva di “Libreria Concessionaria Milano SRL”,

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così modificato dall'art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

Richiamata la seguente normativa:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. del 18.08.2000 n. 267, artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegno di spesa”;
- D. Lgs n. 42/2004 Codice dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137, e successive modifiche e integrazioni;
- Regolamento generale di esecuzione approvato con DPR 207/2010, per le parti ancora vigenti;
- Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal d. l. n. 187/2010 ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all'art. 3 "Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";
- Regolamento generale di esecuzione approvato con DPR 207/2010 per le parti ancora vigenti;
- Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
- D. Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D. Lgs. 97/2016 avente ad oggetto la revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, ai sensi dell'art. 37. co.1 lett. b);
- L. n. 190/2014 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2015)” art. 1 relativo alla scissione dei pagamenti (split payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
- D. L. n. 66/2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che, all'art. 25, prevede l'estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;
- L. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016) “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello stato (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502;
- D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ancorché abrogato dal nuovo codice dei contratti, di cui al D.Lgs. 31.03.2023 n. 36/2023 per gli effetti ancora in vigore;
- D. Lgs. n. 97 del 25.05.2016 Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 190/2012 e del D. Lgs n. 33/2013, ai sensi dell'art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;
- la Legge n. 120 del 11.09.2020 di conversione, con modificazione, del decreto-legge 16.07.2020 n. 75. Recate “«Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) e ss.mm.ii. di cui alla L. 108 del 29.07.2021;
- Allegato E) Regolamento - Piani annuali 2013-2014 e successive integrazioni, di attuazione del Programma delle Opere Pubbliche e dei Beni Culturali Edilizia Scolastica Università – Commissario delegato emergenza sisma Regione Emilia Romagna;

Visto:

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 165 del 14.12.2017 così come modificato dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 21.02.2019, in particolare art. n. 4 “Parere di regolarità contabile” ed art. n. 25 “L'impegno di

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs. n. 82/2005.

- spesa”.
- il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 148 del 22.12.2015 così come modificato dalla Delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29.04.2021 in particolare art. 59 “Forma del contratto”;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

di approvare e affidare il servizio di pubblicazione sulla GURI della perizia di variante in corso d’opera e suppletiva n 3 con concordamento nuovi prezzi e proroga lavori relativamente al Progetto definitivo-esecutivo A7 n. 211/2013 "Interventi di miglioramento sismico del Tempio monumentale di San Nicolò" (I° Stralcio), mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016, all’operatore economico Libreria Concessionaria Milano SRL per un importo pari ad € 512,06 + € 112,65 per Iva 22% + 16 € per bollo così per complessivi € 640,71;

di impegnare la spesa complessiva pari ad € 640,71 (Iva 22% compresa) relativa alla pubblicazione della modifica del contratto di cui all’ oggetto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana alla Voce di Bilancio Voce di Bilancio 660.00.12 “PRESTAZIONI DI SERVIZI Spese di pubblicazione ESPROPRI APPALTI CONTRATTI E CONTR. FORN”;

di formalizzare il rapporto contrattuale mediante scambio di corrispondenza commerciale, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;

di dare atto:

- che l’esecuzione del contratto è prevista nell’anno 2024, pertanto l’esigibilità della spesa, in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2024;
- che il RUP è il Dott.Urb. Renzo Pavignani;
- che il CIG attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione per l’affidamento in oggetto, è il seguente: **B23227DE30**;
- che, in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 giorni quale termine di pagamento delle fatture è subordinata agli adempimenti e alle verifiche concernenti l’idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da parte della P.A., come prescritte dalla normativa vigente, ed alla sussistenza in generale dei presupposti condizionanti l’esigibilità del pagamento, ivi compreso l’assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;
- che, conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall’Amministrazione solo ad avvenuto perfezionamento delle procedure di verifica della conformità ovvero di approvazione della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR n. 207/2010;
- che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 37 c. 1 lett. b) e dall’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito Internet dell’Ente, sezione Amministrazione trasparente, sottosezione Bandi di gara e contratti e provvedimenti, dell’atto dei dati richiesti.



SETTORE S5 – OPERE PUBBLICHE EMANUTENZIONE DELLA CITTÀ

Il Dirigente
PAVIGNANI RENZO

OGGETTO: Determinazione a contrattare e contestuale affidamento del servizio di pubblicazione nella G.U.R.I. dell'approvazione della perizia di variante in corso d'opera n. 3, con concordamento nuovi prezzi e proroga dei lavori nell'ambito del Progetto definitivo - esecutivo n. 211/13 "Interventi di miglioramento sismico del Tempio monumentale di San Nicolò". I° Stralcio. Libreria Concessionaria Milano srl - P.I. 04982190151. Impegno di spesa

Euro	Piano Finanziario	Capitolo	Esercizio	CIG	Impegno N.
640,71	1.03.02.16.001	6600012	2024	B23227DE30	01337

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi degli articoli 153, comma 5, 147-bis, comma 1, e 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: **FAVOREVOLE.**

27/06/2024

Per Il Responsabile del Settore Finanziario
Il Dirigente sostituto
FERRARI MARIO

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e del D.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa